



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2023 г.

393-П
№ _____
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о профессиональных аварийно-спасательных службах и профессиональных аварийно-спасательных формированиях Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 14.07.2011 № 318-П «О профессиональных аварийно-спасательных службах и профессиональных аварийно-спасательных формированиях Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в пункте 2.13 раздела 2 слово «(полное)» исключить;
- 2) в разделе 3 слова «сметы расходов ОГКУ «Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области»» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;
- 3) в абзаце седьмом раздела 5 слово «лицевые» заменить словом «банковские», слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

2. Внести в пункт 28 приложения № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, исключив из него слова «повышенной готовности или».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2013 № 149-П «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства, Положения о комиссии Правительства Ульяновской области по выплате денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности

на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы» заменить словами «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»;

2) в пункте 2 слова «на 2014-2020 годы» исключить.

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.06.2023 № 303-П «О введении на территории Ульяновской области особого противопожарного режима» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «31 июля» заменить словами «31 августа»;

2) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области:».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков